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O C E N A 

dorobku naukowego, dydaktycznego i rozprawy habilitacyjnej pt. „Eksperymentalne 

terapie nowotworow otrzewnej na modelach komorkowych oraz modelu zwierz^cym 

swini domowej (Sus scrofa domestica)" dr. wet. Agaty Mikotajczyk-Martinez w 

zwiazku z ubieganiem si§ o stopieh naukowy doktora habilitowanego. 

Recenzja zostala wykonana w oparciu o dostarczona dokumentacj§ i dotyczy 

weryfikacji osia.gni$c dr wet. Agaty Mikolajczyk-Martinez w zwiazku z postepowaniem 

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

weterynaryjnych, w dyscyplinie weterynaria, w swietle wymagan okreslonych w art. 

219 ustawy z dnia 18 lipca 2018 r. Prawo o Szkolnictwie Wyzszym i Nauce, w 

ramach post^powania wszczetego przez Rad$ Doskonatosci Naukowej. 

Dr wet. Agata Mikotajczyk-Martinez uzyskala dyplom lekarza weterynarii 

21.02.2012 na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej, Uniwersytetu Przyrodniczego we 

Wroctawiu. Stopien doktora nauk rolniczych w dyscyplinie weterynaria uzyskata na 

podstawie rozprawy doktorskiej: „Rola fimbrii typu 1 w adhezji i inwazji oraz 

przezywalnosci i cytotoksycznosci pateczek Salmonella Gallinarum i Salmonella 

Enteritidis wobec kurzych linii komorkowych" 28.06.2022 na Wydziale Medycyny 

Weterynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wroctawiu. Promotorem rozprawy 

byt prof, dr hab. Maciej Ugorski. Habilitantka od 01.10.2014 zostata zatrudniona na 

stanowisku asystenta a od 01 . 09.2022 do obecnej chwili na stanowisku adiunkta w 

Katedrze Biochemii i Biologii Molekularnej Wydziatu Medycyny Weterynaryjnej 

Informacje ogolne - przebieg pracy naukowej 
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Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocfawiu. Obecnie przebywa na urlopie 

naukowym. Ponadto od 01.10.2022 jest zatrudniona w Katedrze Chemii i 

Biologicznej i Bioobrazowania Wydziatu Chemicznego Politechniki Wrociawskiej na 

stanowisku adiunkta badawczego finansowanego z srodkow Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego, projekt G R I E G . 

Ocena osi^gniecia naukowego 

Na przedstawione do oceny osia.gni§cie naukowe, zgodnie z art. 219 ustlpkt 2 

i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyzszym i nauce, skfada si§ 

cykl powiazanych tematycznie czterech publikacji opatrzonych wspolnym tytutem: 

„Eksperymentalne terapie nowotworow otrzewnej na modelach komorkowych oraz 

modelu zwierzecym swini domowej (Sus scrofa domestica)". Publikacje ukazaty si§ 

w latach 2018-2022 w czasopismach indeksowanych w bazie Journal Citation 

Reports ( J C R ) . Sumaryczny wspoiczynnik wptywu (IF) prac wynosi 12,968 a fqczna 

punktacja MNiSW to 240. Dr wet. Agata Mikolajczyk-Martinez jest pierwszym 

autorem i autorem korespondencyjnym trzech publikacji skladaja.cych si§ na 

oceniane osia_gniecie naukowe. Zgodnie z oswiadczeniami wspotautorow prac 

Habilitantka petnita wiodaca. rol§ w opracowaniu koncepcji badah, ukfadu 

eksperymentalnego, metodyki, analizy wynikow oraz opracowania manuskryptow. 

W ostatniej publikacji jest drugim autorem, ale z zaznaczeniem o wspolrzednym 

udziale z pierwszym autorem tej pracy. 

W sktad wymienionego cyklu wchodza. nast$puja.ce publikacje: 

1. Mikolajczyk, A.; Khosrawipour, V.; Schubert, J . ; Grzesiak, J . ; Chaudhry, H.; 

Khosrawipour, T. Effect of Liposomal Doxorubicin in Pressurized Intra-Peritoneal 

Aerosol Chemotherapy (PIPAC). Journal of Cancer 2018, 9, 5. doi: 

10.7150/jca.26860 (IF=3,182; 30 pkt. MNiSW) 

2. Mikolajczyk, A.; Khosrawipour, T.; Kulas, J . ; Migdal, P.; Arafkas, M.; Nicpon, 

J.;Khosrawipour, V. The Structural Effect of High Intensity Ultrasound on 

Peritoneal Tissue: A Potential Vehicle for Targeting Peritoneal Metastases. BMC 

Cancer 2020, 20, 481, doi:10.1186/s12885-020-06981-4. (IF=4,430; 100pkt. 

MNiSW) 

3. Mikolajczyk, A.; Khosrawipour, V.; Lau, H.; Li, S . ; Migdal, P.; Labbe, M.K.; Kielan, 

W.; Nicpon, J . ; Stieglitz, S . ; Khosrawipour, T. Exploring the Potential of 
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Taurolidine in Inducing Mobilization and Detachment of Colon Cancer Cells: A 

Preliminary in-Vitro Study. BMC Pharmacol Toxicol 2022, 23, 38, 

doi:10.1186/s40360-022-00572-8. (IF=2,605; 70pkt. MEiN) 

4. Thelen, S . ; Mikolajczyk-Martinez, A.; Diakun, A.; Khosrawipour, T.; Zielinski, K.; 

Nicpon, J . ; Kietbowicz, Z.; Przadka, P.; Liszka, B.; Kuropka, P.; Li, S . ; Lau, H.; 

Kielan, W.; Khosrawipour, V. Evaluating the Concept of Gas-based 

Intraperitoneal Hyperthermia beyond 43°C in the Treatment of Peritoneal 

Metastasis: A Pilot Study. Experimental and Therapeutic Medicine 2022, 24 (6), 

1-9. https://doi.org/10.3892/etm.2022.11687. (IF=2,75; 40pkt. MEiN) 

Habilitantka uzyskala odpowiednie zgody komisji bioetycznej na zrealizowane 

badania. 

Tematyka przedstawionych do oceny publikacji jest merytorycznie spojna i 

odzwierciedla gtowne zainteresowania naukowe Habilitantki. Podstawowym celem w 

przedstawionym cyklu prac byto opracowanie i wykazanie mozliwosci klinicznego 

zastosowania innowacyjnej metody leczenia nowotworow otrzewnej. Podjete przez 

Kandydatk§ zagadnienie badawcze posiada duze znaczenie poznawcze i 

aplikacyjne, gdyz srodotrzewnowy rozsiew nowotworow jest obecnie duzym 

problemem terapeutycznym u ludzi i zwierzat Dostepne obecnie metody 

terapeutyczne wciaz sa. mato skuteczne i obarczone wieloma komplikacjami. Jedna. 

z glownych przyczyn niepowodzeh leczenia tego typu nowotworow jest brak 

skutecznej chemioterapii systemowej, wynikaja.cej z braku mozliwosci osia.gni§cia 

terapeutycznego stezenia leku w otrzewnej. U zwierzat rowniez opisywano rozsiewy 

nowotworowe w postaci rakowatosci oraz miesakowatosci otrzewnej, ktore 

powstawaty w wyniku przerzutow z nowotworow pierwotnych, przewaznie z obszaru 

jamy brzusznej. Proby wykazania nowych metod leczenia nowotworow otrzewnej, 

zwlaszcza z zastosowaniem chemioterapii dootrzewnowej, to szansa na 

przedtuzenie zycia u ludzi i zwierzat 

Uwag§ Recenzenta zwrocil fakt, ze trzy z prezentowanych prac byty 

opublikowane przed obrona. pracy doktorskiej. Biorac jednakze pod uwag^, ze w 

obecnym stanie normatywnym jako osia.gniecia naukowe mozna przedstawic 

dorobek naukowy zgromadzony takze przed formalnym nadaniem stopnia 

naukowego doktora, przedstawienie wymienionych wyzej publikacji jako osia.gniecie 

naukowe jest jak najbardziej uzasadnione. (Uzasadnienie Rzqdowego projektu 

ustawy - Prawo o szkolnictwie wyzszym i nauce, druk sejmowy nr 2446: 50 
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<http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/druk.xsp?nr=2446. Powyzsza interpretacja 

znajduje potwierdzenie w uzasadnieniu projektu nowelizacji Ustawy o Szkolnictwie 

Wyzszym, zgodnie z ktorym: „Proponowane rozwiazanie usuwa obecnie istniejacy 

wymog wykazywania w postepowaniu habilitacyjnym jedynie osia.gni§6 uzyskanych 

po doktoracie. 

W pierwszej publikacji dr Mikolajczyk-Martinez ocenita mozliwosci zastosowania 

liposomalnej doksorubicyny (LD) w procedurze wewnajrzotrzewnowej 

podcisnieniowej chemioterapii w areozolu (PIPAC). W omawianej publikacji Autorka 

dokonata analizy stabilnosci czasteczek LD w trakcie wykonywania tej procedury 

oraz ocenita gtebokosc ich wnikania w otrzewna.. Badania przeprowadzono na 

modelu ex vivo z wykorzystaniem tkanek swini. Habilitantka w omawianej pracy 

wykazata, ze liposomalna doksorubicyna zachowuje swoja. integralnosc w trakcie 

przeprowadzania procedury P IPAC oraz ograniczone wnikanie doksorubicyny 

zamknietej w kapsutach liposomalnych w gla.b tkanki otrzewnej. 

Przeprowadzone badania maja. istotne wartosci poznawcze i aplikacyjne. Autorka 

wykazate, ze istnieje mozliwosc uzycia LD w postaci zdeponowanej, z dalsza. 

mozliwoscia. jej uwolnienia przy uzyciu np. ultradzwiekow co wykazala w publikacji 

11 . Ponadto wykonane przez ni^ doswiadczenie wykazafo, ze ograniczenie 

penetracji LD moze niesc za soba. korzysci w postaci mniejszej cytotoksycznosci 

wobec tkanek prawidiowych, a uwalnianie moze nastepowac w sposob 

kontrolowany, w miejscach zmienionych nowotworowo. Zdaniem Recenzenta nalezy 

podkreslic, ze byfy to pierwsze badania, ktore obrazowaly sposob zachowania si§ 

cza.steczek liposomalnych w trakcje przeprowadzania procedury P IPAC oraz 

analizowafy ich stopieh wnikania, w porownaniu do roztworu wodnej doksorubicyny. 

Druga publikacja wchodzaca w sktad cyklu dotyczyla analizy zmian w strukturze 

otrzewnej po zastosowaniu ultradzwiekow, ktore moga. utatwic wnikanie 

chemioterapeutykow w g^b otrzewnej, w trakcie stosowania chemioterapii 

bezposredniej. Przedstawione badania maja. charakter pionierski, gdyz po raz 

pierwszy dokonuja. wgla.du w mikroskopowe zmiany w strukturze otrzewnej, przy 

zastosowaniu ultradzwiekow o wysokim natezeniu (HIUS). Praca ta stanowi rowniez 

wyjasnienie obserwacji zwiekszonego wnikania doksorubicyny przy tej metodzie. 

Zdaniem recenzenta uzyskane wyniki badan przedstawione w tej publikacji 

posiadaja. takze znaczna. wartosc aplikacyjna., gdyz wskazuja., ze HIUS moze 

znacznie poprawic skutecznosc terapii nowotworow otrzewnej. 
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W trzeciej publikacji Autorka dokonata analizy wptywu taurolidyny na morfologie, 

mobilizacje i zwiekszenie zdolnosci do przerzutow linii komorek ludzkiego raka jelita 

grubego - HT-29. Ta syntetyczna pochodna tauryny, jest powszechnie podawana 

jako lek przeciwbakteryjny przy dhigotrwatym stosowaniu cewnikow oraz przy 

leczeniu zapalenia otrzewnej. Istnieja. rowniez doniesienia o mozliwosci stosowania 

taurolidyny w terapii przeciwnowotworowej. W omawianej pracy dr Mikotajczyk-

Martinez wykazafa, niezwykle istotny fakt, ze taurolidyna w okreslonych stezeniach 

moze wywotac translokacje komorek z mozliwosci^ ich wtornej adhezji i proliferacji. 

Zaproponowany przez habilitantke^ po raz pierwszy w tej pracy, mechanizm ma 

istotne znaczenie w terapii chorob nowotworowych, gdyz moze ttumaczyc 

wczesniejsze doniesienia o zwiekszonej liczbie przerzutow kostaniakomiesaka u 

myszy, po zastosowaniu tego preparatu. Niezwykle istotnym wskazaniem, 

wynikaja.cym z badan Habilitantki przedstawionych w tej pracy, jest fakt koniecznosci 

rozwazenia decyzji o stosowaniu taurolidyny w leczeniu chorob tego nowotworu, a 

bye moze i innych typow nowotworow. 

Ostatnia, praca. sktadajaca. sie na osia.gni$cie naukowe dr wet. Agaty Mikotajczyk-

Martinez jest publikacja oceniaja.ca mozliwosci zastosowania hipertermii gazowej 

powyzej 43°C w leczeniu nowotworow otrzewnej. Praca ta jest publikacja. o 

najwiekszym potencjale klinicznym, bazuja.ca. na wczesniejszych pracach 

eksperymentalnych sktadaja.cych s i ^ na recenzowane osia.gni§cie naukowe. 

Badania in vitro wskazaty gorna. granic^ zastosowanych temperatur, badania ex-vivo 

umozliwify przesledzenie zakresu przekazywanego ciepta w gla.b tkanki a badanie in 

vivo udowodnito, ze mozliwe jest z technicznego punktu widzenia i bezpieczne dla 

zwierz^cia przeprowadzenie wewnafrzotrzewnowej hipertermii gazowej o 

temperaturze do 50°C. W omawianej pracy okreslono rowniez, jakie zmiany 

histopatologiczne zachodza. w otrzewnej po zastosowaniu hipertermii gazowej. 

Zdaniem Recenzenta przedstawione w tej publikacji wyniki badan maja. charakter 

pionierski i po raz pierwszy wskazuja. na mozliwosc zastosowania klinicznego 

hipertermii gazowej w postaci wttaczania ogrzanego powietrza do jamy brzusznej. 

Podsumowujac znaczenie badan dr wet Agaty Mikotajczyk-Martinez uwazam, ze 

oceniane osiacjniecie naukowe ma charakter nowatorski w aspekcie poznawczym i 

aplikacyjnym. Analizowane prace zostafy zrealizowane z zastosowaniem 

nowoczesnych metod diagnostycznych. Wyniki omawiane w przedstawionych 

pracach maja. niejednokrotnie charakter pionierski i stanowia. istotny wktad 
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Habilitantki w rozszerzanie dostepnej wiedze na temat mozliwosci zastosowania 

innowacyjnych metod w leczeniu nowotworow otrzewnej zarowno ludzi jak i 

zwierzat Na szczegolna. uwag§ zasluguje fakt, ze badania zostaty zaplanowane w 

szerokim zakresie od doswiadczen eksperymentalnych do badan in vivo. Autorka 

zrealizowata ten eel poczynaja.c od badan nad mozliwoscia. zastosowania 

nanoczasteczek liposomalnych zawierajacych doksorubicyny (publikacja 1) az po 

opracowanie koncepeji dootrzewnowego podania hipertermii gazowej powyzej 43°C 

(publikacja 4). Wszystkie prace zostaly opublikowane w renomowanych 

czasopismach zawartych w bazie J C R , o wspotezynniku IF od 2,605 do 4,430. Tak 

szeroki ale spojny i zrealizowany na wysokim poziomie merytorycznym zakres 

zrealizowanych przez Habilitantki doswiadczen swiadczy o szerokiej perspektywie 

prowadzonych przez nia. badan. Na szczegolne uznanie zastuguje fakt, ze 

przedstawione badania maja. duzy potencjat wdrozenia omawianych metod do 

zastosowania klinicznego w terapii chorob nowotworowych. 

Ocena dorobku naukowego 

Na dorobek naukowy dr Agaty Mikotajczyk-Martinez, poza 4 publikacjami 

zgtoszonymi jako osia.gni§cie naukowe, sktada sie 14 prac posiadajacych 

wspotczynnik wptywu oraz 4 w nie posiadajacych wspotczynnika IF. W 11 

publikacjach Habilitantka jest pierwszym autorem. Sumaryczny wskaznik Impact 

Factor wszystkich publikacji wynosi 86,551 a po wyfaczeniu prac stanowiacych cykl 

habilitacyjny 73,583. Sumaryczna punktacja MNiSW zgodnie z wykazem Ministra 

Edukacji i Nauki wynosi 1340 (zgodnie z rokiem publikacji), z czego 1160 w pracach 

wyroznionych w J C R a 180 w czasopismach nie posiadajacych wspotczynnika IF. 

Po wytaczeniu prac, stanowiacych osia.gniecie naukowe, liczba punktow wynosi 920. 

Wedtug danych uzyskanych z bazy Web of Science Indeks Hirscha (H-index) 

wynosi 10, a liczba cytowaii wg bazy Web of Science Core Collection na dzien 

09.01.2023 wynosi 975, a bez autocytowan 891. Ponadto, zdaniem Habilitantki, do 

Jej dorobku naukowego nalezylO komunikatow z konferencji i zjazdow, chociaz w 

wykazie widnieja. tylko 4 pozyeje streszczen z konferencji i 2 streszczenia posterow. 

Zdaniem Recenzenta przedstawione dane naukometryczne wskazuja. na znaczna. 

aktywnosc naukowa. Agaty Mikotajczyk-Martinez oraz na duze zainteresowanie 

innych naukowcow, realizuja.cych zblizona. tematyke naukowa., jej opublikowanymi 

wynikami. 
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Zainteresowania badawcze Habilitantki koncentruja. sie na kilku obszarach, ktore 

realizowate niemal rownolegle. Jeden z obszarow jej zainteresowan badawczych 

dotyczyl roli fimbrii typu 1 pateczek Salmonella spp. we wczesnym etapie zakazeh 

ludzi i zwierzat Badania te realizowate W Katedrze Biochemii i Biologii Molekularnej 

Wydziatu Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wroctewiu 

oraz w ramach dwumiesi§cznego stazu naukowego w Faculty of Natural Sciences, 

Brandenburg University of Technology Cottbus-Sentfenberg w Niemczech, pod 

kierownictwem profesora Petera Schierack'a. Habilitantka zajmowate sie w ramach 

stazu optymalizacja. metody negatywnej selekcji do mutagenezy pateczek 

Salmonella. Opracowate wariant pateczek serowaru Salmonella Enteritidis ( S E ) z 

ekspresja. mannozoopornych fimbrii typu 1 (T1F) , poprzez zamiany sekwencji genu 

fimH szczepu dzikiego, na sekwencje genu fimH pochodza.cego od S G . Opracowany 

przez Kandydatke model sluzy do badania roli mannozozaleznych fimbrii typu 

pierwszego w adhezji, inwazji przezywalnosci i cytotoksycznosci wobec kurzych linii 

komorkowych. Odbyty staz przyczynil sie do poglebienia wiedzy i rozwoju badan nad 

patogeneza. pateczek Salmonnella. Wyniki badan powstate w trakcie tego stazu 

zostaly rowniez przedstawione na konferencji: 29.08. - 01.09.2016; 5th American 

Society for Microbiology (ASM) Conference on Salmonella, Postdam, Niemcy. 

Efektem badan Habilitantki nad ta. problematyka. byty doniesienia na 5 konferencjach 

oraz praca doktorska pt. Rola fimbrii typu 1 w adhezji i inwazji oraz przezywalnosci i 

cytotoksycznosci pateczek Salmonella Gallinarum i Salmonella Enteritidis wobec 

kurzych linii komorkowych. 

Dominujacym obszarem badawczym dr Agaty Mikotejczyk-Martinez, zdaniem 

Recenzenta, sa. zdecydowanie badania nad nowoczesnymi technikami chemioterapii 

bezposredniej w leczeniu nowotworow otrzewnej. Podjete przez nia. badania byly 

efektem wspotpracy z dr hab. Veria. Khostsrawipour oraz dr hab. Tanja. Khosrawipour 

z Heinrich Heine-University and University Hospital Duesseldorf w Duesseldorf w 

Niemczech, w ramach projektu „Testowanie nowoczesnych technik chemioterapii 

bezposredniej, w oparciu o metode podcisnieniowej wewnafrzotrzewnowej 

chemioterapii w aerozolu, w leczeniu nowotworow otrzewnej". Kandydatka byte 

kierownikiem tego projektu po stronie polskiej. W projekcie zaangazowane byte 

rowniez Katedra Biochemii i Biologii Molekularnej, Katedra Higieny Zywnosci i 

Ochrony Zdrowia Konsumenta raz Centrum Diagnostyki Eksperymentalnej i 

Innowacyjnych Technologii Biomedycznych Uniwersytetu Przyrodniczego we 
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Wroctewiu. W ramach tego projektu Habilitantka kierowate pracami dotyczacymi 

potencjate i ograniczen metody podcisnieniowej, wewnafrzotrzewnowej chemioterapii 

w aerozolu (Pressuarized Intraperitoneal Aerosol Chemotherapy; PIPAC). Czesc z 

prac, powstatych w wyniku tego projektu, wchodzi w skted osia.gniecia naukowego 

Kandydatki, natomiast pozostate wyniki badan zostaly opublikowane w 10 pracach, 

wszystkie z listy J C R . W potowie wspomnianych publikacjach Habilitantka jest 

pierwszym autorem co wskazuje na jej znaczny wkted w realizacje tych badan. 

Badania, ktore realizowate, dotyczyty wykorzystania w bezposredniej terapii 

przeciwnowotworowej roznych pod wzgledem budowy i wielkosci cza^steczek 

(publikacja P5 i P7). W swoich badaniach po raz pierwszy odkreslite strukturalna. 

integralnosc i stabilnosc nano- i mikrocza.steczek (surowica ludzkiej krwi, bakterie 

oraz komorki eukariotyczne) w trakcie tworzenia aerozolu. Opracowate rowniez 

zmodyfikowana. procedure zabiegu dootrzewnowej chemioterapii podcisnieniowej w 

aerozolu (P IPAC - Pressurized intraperitoneal aerosol chemiotherapy) z 

zastosowaniem mikrokateteru (MC PW-205V) firmy Olympus (publikacja P6) . 

Przeprowadzone przez niq badania wykazaly, ze zastosowanie mikrokateteru z 

elastyczna. koncowka., daje mozliwosc dotarcia duzo bardziej precyzyjnie do scian 

jamy otrzewnej, co skutkuje doktedniejsza. dystrybucja. chemioterapeutyku w obrebie 

jamy otrzewnej. Bardzo istotnym pod wzgledem aplikacyjnym jest fakt, ze 

modyfikacja metody zaproponowana przez Kandydatke zostate pozytywnie 

zweryfikowana przez inne zespoty badawcze, co stwarza mozliwosci jej 

powszechnego zastosowania w terapii przeciwnowotworowej. 

Zdobyte doswiadczenia Habilitantka wykorzystate w zastosowaniu metody 

podcisnieniowej terapii w aerozolu (PAC) przy podawaniu doksorubicyny w postaci 

areozolu dopecherzowo (publikacja P8) oraz dooptucnowo (publikacja P9) z 

zastosowaniem zmodyfikowanej metody podawania przy uzyciu mikrokateteru 

(publikacja P6). W tych badaniach po raz pierwszy wykazano, ze zastosowanie 

mikrokateteru moze w sposob efektywny dostarczyc chemioterapeutyki w postaci 

aerozolu do pecherza moczowego i jamy oplucnej. Zastosowanie mikrokateteru 

wykorzystate rowniez niezwykle obiecujacej z poznawczego i aplikacyjnego 

doswiadczenia przeztchawicowej areolizacji wysp trzustkowych do pecherzykow 

ptecnych, ktore docelowo mogtyby produkowac insulin^ (publikacja 14). 

Kolejna. faza. badan dr. Agaty Mikotejczyk-Martinez i wspotpracy z 

zagranicznym osrodkiem naukowym byte ocena wykorzystania ultradzwiekow w 
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leczeniu nowotworow otrzewnej. Badania realizowate we wspotpracy z Division of 

Colorectal Surgery, Department of Surgery, University of California Irvine (UCI) w 

USA. Badania dotyczyty analizy wptywu ultradzwiekow na gfebokosc penetracji 

doxorubicyny w gfa.b otrzewnej w postaci wodnego roztworu (WD) (Publikacja 10) 

oraz liposomalnej doxorubicyny (LD) (Publikacja 11). Bardzo waznym osia.gnieciem 

zrealizowanych przez nia. badan byte wykazanie, ze obie formy lepiej penetruja. 

tkanke otrzewnej, gdy sa. stosowane w poJa.czeniu z ultradzwiekami, co stanowi 

istotny wkted w rozwoj nowych technik leczenia nowotworow. Kontynuacja. tego 

etapu doswiadczen byte wykazanie na modelu ex vivo, ze wprowadzenie nawet 

duzych cza.steczek, w postaci glinianu, strontu w gte,b otrzewnej jest mozliwa dziyki 

zastosowaniu ultradzwiekow (penetracja do 300pm). Uzyskane wyniki sa. niezwykle 

istotne, gdyz wskazuja. na mozliwosc zastosowania nowych nosnikow lub lekow, co 

otwiera nowe mozliwosci dotycza.ce terapii nowotworow otrzewnej badz innych jej 

schorzen (Publikacja 12). Dodatkowo Habilitantka z zespotem, bazujac na modelu 

swini post-mortem, wykazate mozliwosc zastosowania proponowanej metody z 

uzyciem ultradzwiekow w praktyce klinicznej. Przeprowadzony eksperyment sfuzyt 

takze do oceny wptywu ultradzwiekow na strukture otrzewnej sciennej oraz 

makroskopowo i mikroskopowo otrzewnej trzewnej jelit, gdyz te struktury mogty bye 

narazone na potencjalne uszkodzenie, co mogtoby zagrazac zdrowiu i zyciu pacjenta 

w trakcie takiego zabiegu. (Publikacja 13). Zdaniem Recenzenta, tak kompleksowe i 

w wiekszosci pionierskie badania Habilitantki nad zastosowaniem ultradzwiekow w 

terapii nowotworow otrzewnej zasteguja. na szczegolne uznanie. 

Kontynuacja. i rozwinieciem badan na nowoczesnymi technikami leczenia 

nowotworow otrzewnej sa. badania dotycz^ce specyficznosci substratowej enzymu 

deaminazy peptydyloargininowej realizowane od 2022 roku w ramach stazu 

podoktorskiego w Katedrze Chemii Biologicznej i Bioobrazowania Politechniki 

Wroctewskiej. Dr Agata Mikotejczyk-Martinez wygrate konkurs na stanowisko 

adiunkta badawczego tej jednostki i zostaia zatrudniona w miedzynarodowym 

grancie G R I E G , pt.: „Novel mechanisms of PAD activity regulation. Substrate 

specificity and activation of peptidyl arginine deiminase in the context of rheumatoid 

arthritis". Swoje badania realizuje przy wspoteracy z Uniwersytetem Jagielloiiskim 

oraz Uniwersytetem w Bergen (Norwegia). Wiedze i doswiadczenie zdobyte w trakcie 

tych badan ma zamiar wykorzystac w dalszych badaniach dotyczqeych 
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molekularnych podstaw roli sygnalizacji prozapalnej w przebiegu rozsianych 

nowotworow powierzchni otrzewnej. 

Kolejnym etapem Jej badaii nad nowoczesnymi terapiami nowotworow 

otrzewnej byte seria eksperymentow, w ktorym sprawdzana byla mozliwosci 

zastosowania i biologiczna odpowiedz na wewnafrzotrzewnowa. hipertermii 

wytworzona. gazem powyzej 43°C, przeprowadzone na modelu swinskim. Badania te 

realizowate przy wspotoracy z II Katedra. Chirurgii Ogolnej i Chirurgii Onkologicznej, 

Uniwersytetu im. Piastow Slaskich. Czesc tych badan zostate opublikowana i 

przedstawiona w ramach osia.gniecia naukowego (publikacja nr 4) oraz trzech 

publikacji z listy J C R . Wszyscy wspoteutorzy tych prac potwierdzili wiodaca. roly 

Habilitantki w realizacji tych badan. O wysokiej jakosci merytorycznej dotychczas 

zrealizowanych przez dr Agate Mikotejczyk-Martinez badan nad zastosowaniem 

hipertermii i dehydratacji gazowej swiadczy fakt otrzymania na ich kontynuacja 

funduszy z programu L IDER XIII w 2023 roku. 

Dr Mikotejczyk-Martinez nie zaprzestate aktywnosci naukowej nawet w okresie 

utrudnionej realizacji badan zwiazanych z pandemia, koronawirusa SARS-CoV-2 . We 

wspotoracy z University of California Irvine oraz Katedra. Medycyny Rodzinnej i 

Chorob Zakaznych Uniwersytetu Warminsko-Mazurskiego w Olsztynie powstate 

seria publikacji, w ktorych byte wspoteutorem, oparta na analizie statystycznej 

(publikacje 15,16,17 i 18). Prace te byty opublikowane w znakomitych czasopismach 

z listy J C R o wysokich wspolczynnikach wptywu jak np. Journal of Medical Virology 

o IF 20,693, co znacznie poprawito wskazniki naukometryczne Kandydatki. Zdaniem 

Recenzenta pomimo, ze publikacje nie byty zwia.zane z podstawowym nurtem 

zainteresowah badawczych Habilitantki, to jednak maja. duza. wartosc zarowno 

naukowa. jak i spoteczna.. 

Dr Agata Mikotejczyk-Martinez jest wykonawca. na stanowisku adiunkta 

badawczego w miedzynarodowym projekcie G R I E G , w ktorym bierze udziat 

Matopolskie Centrum Biotechnologii, Uniwersytet Jagiellohski z Krakowa, Katedra 

Chemii Biologicznej i Bioobrazowania Politechniki Wroctewskiej oraz Uniwersytet w 

Bergen z Norwegii. W tym roku zostate laureatka. programu L I D E R XIII 

finansowanego przez Narodowe Centrum Badan i Rozwoju, w ktorym bedzie petnite 

funkcje kierownika projektu. Habilitantka realizuje swoje zainteresowania badawcze 

w oparciu o daleko ida.ca, wspotorace zagranicznymi i krajowymi osrodkami 

naukowymi. Odbyte dwumiesiyczny zagraniczny staz naukowy w Faculty of Natural 
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Sciences, Brandenburg University of Technology Cottbus-Sentfenberg w 

Niemczech, staz podoktorski w Katedrze Chemii Biologicznej i Bioobrazowania 

Politechniki Wroctewskiej. W ramach tego stazu wspotpracuje rowniez z 

Uniwersytetem Jagiellohskim oraz z Uniwersytetem w Bergen. Od 2018 roku do 

obecnej chwili wspotpracuje z Heinrich Heine-University and University Hospital 

Duesseldorf w Duesseldorf w Niemczech oraz Division of Colorectal Surgery, 

Department of Surgery, University of California Irvine (UCI) w Stanach 

Zjednoczonych. W okresie pandemii wspotpracowata z Katedra. Medycyny Rodzinnej 

i Chorob Zakaznych Uniwersytetu Warmihsko-Mazurskiego w Olsztynie. Zdaniem 

recenzenta niezwykle istotny jest fakt, ze efektem pobytu w wiekszosci 

wymienionych osrodkach naukowych byty publikacje naukowe o wysokiej wartosci 

merytorycznej, o ktorych wspomniatem omawiajac dorobek naukowy Kandydatki. 

Habilitantka, zgodnie z wytycznymi ustawy, wykazuje sie istotna. aktywnoscia. 

naukowa. realizowana. w wiycej niz jednej uczelni czy instytucji naukowej, w 

szczegolnosci zagranicznej. 

W latach 2015 -2019 byte kierownikiem 4 zadah badawczych zwiazanych z 

utrzymaniem i rozwojem potencjalu badawczego mtodych naukowcow i uczefstnikow 

studiow doktoranckich. Dr Agata Mikotejczyk -Martinez swoja. wiedze i warsztat 

badawczy pogtebiate uczestnicza.c w zagranicznych kursach szkoleniowych w 

Stanach Zjednoczonych, Danii i Francji oraz 5 kursach i szkoleniach krajowych. 

Przedstawione osia_gniecie naukowe jak i caty dotychczasowy dorobek naukowy 

Habilitantki zawiera w sobie elementy medycyny translacyjnej, ktore maja. potencjat 

dwukierunkowy. Uzyskane wyniki moga. bye wykorzystane w medycynie 

weterynaryjnej poprzez wdrozenie nowych procedur terapii u zwierzat a z kolei 

zastosowanie opracowanego przez Kandydatke modelu swinskiego w badaniach 

przedklinicznych moze bye z powodzeniem wykorzystane na potrzeby medycyny 

ludzkiej. 

Podsumowujac dorobek naukowy dr Agaty Mikotejczyk-Martinez uwazam, ze w 

petni uprawnia do uzyskania stopnia doktora habilitowanego, zwazywszy na wartosc 

merytoryczna. prowadzonych przez nia. badan, intensywna, i efektywna. wspotorace 

miedzynarodowa. oraz fakt, ze na przestrzeni ostatnich lat jej gtewne 

zainteresowania badawcze sa. ukierunkowane i konsekwentnie realizowane. 
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Dziatalnosc dydaktyczna, organizacyjna i popularyzatorska 

Dr Agata Mikotajczyk-Martinez realizuje swoje obowiazki dydaktyczne, 

prowadzac od 2014 roku zajycia (cwiczenia i seminaria) dla polskich, a od 2017 

rowniez anglojezycznych studentow I i II roku na kierunku weterynaria z 

przedmiotow: Chemia i Biochemia. Od 2020 roku jest opiekunka. roku na kierunku 

Weterynaria dla studiow niestacjonarnych. Kandydatka jest rowniez zaangazowana 

w rozwoj naukowy studentow poprzez ich uczestnictwo w realizowanych przez nia. 

projektach oraz petnia.c funkcje opiekuna wolontariatu. Ponadto petnila funkcjy 

opiekuna pomocniczego jednej pracy magisterskiej, ktora zostata zakohczona 

wyroznieniem a obecnie petni funkcje promotora pomocniczego w 2 przewodach 

doktorskich. 

Habilitantka, pomimo duzego zaangazowania w dzialalnosc naukowa., wykazuje 

rowniez aktywnosc popularyzatorska. i organizacyjna.. W ramach dziatalnosci 

popularyzatorskiej petnita role ambasadorki startupu: „Lab Twin", ktory zajmowaf siy 

tworzeniem aplikacji wspieraja.cej pracy w laboratorium dla naukowcow. Prowadziia 

rowniez lekcje pokazowa. z zakresu biologii molekularnej z aktywnym uczestnictwem 

siuchaczy dla uczniow szkoly ponadpodstawowej. 

Wysoka ocena dorobku Kandydatki w srodowisku naukowym przektada siy rowniez 

na powierzenie jej funkcji recenzenta w renomowanych czasopismach naukowych. 

Przeprowadzifa 11 recenzji dla czasopism wyroznionych w J C R , m.in.: Journal of 

Infection - IF 38,637, Biology - IF 5,168, Frontiers in Pharmacology - IF 5,988, 

Diagnostics - IF 3,992, International Journal of Environmental Research and Public 

Health - IF 4,614, Infectious Disease Reports - IF 1,57. Jest rowniez Edytorem w 

kolekcji specjalnej, zatytutowanej: "Advancements and Challenges of Intrapleural and 

Peritoneal Drug Delivery"; Pharmaceutics, MDPI o wspotczynniku wptywu 5. 

Habilitantka otrzymata dwukrotnie Nagrody Rektora Uniwersytetu we Wroctewiu za 

wysoka. jakosc badan naukowych, nag rode dla Najlepszego Asystenta Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrodawiu, wyroznienie za najlepsza. pracy mtodych 

pracownikow nauki w Sekcji Nauk Podstawowych, Polskiego Towarzystwa Nauk 

Weterynaryjnych 

Dr Agata Mikotajczyk-Martinez jest cztonkiem dwoch towarzystw naukowych 

(Polskiego Towarzystwa Nauk Weterynaryjnych oraz Miedzynarodowego 

Stowarzyszenia Badan nad Optucna. i Otrzewna. - International Society For The 

Study of Pleura and Peritoneum - I S S P P ) . Wykorzystuja.c swoje kontakty 
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miydzynarodowe zorganizowata wyktad przeprowadzony przez dr Jasona Paxmana 

z University Melbourne, Australia pt.: Understanding the molecular roles of non-

fimbrial adhesins in bacterial infections" . Wyktad odbyt siy na wydziale Medycyny 

Weterynaryjnej we Wroctawiu. W latach 2016 - 2018 - petnita funkcjy cztonka 

Komisji Dziekahskiej ds. informacji o dziatalnosci naukowej Wydziatu Medycyny 

Weterynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wroctawiu a od 2018 jest 

Cztonkiem Komisji ds. sprawozdawczosci i informacji o dziatalnosci badawczej przy 

Radzie Dyscypliny Weterynaria (POLON). 

Uwazam, ze przedstawiony mi do oceny catoksztatt aktywnosci naukowej, 

dydaktycznej, popularyzatorskiej i organizacyjnej Dr Agaty Mikotajczyk-Martinez, 

ta.cznie z cyklem 4 publikacji, bydaca. podstawa. do ubiegana siy o stopieh doktora 

habilitowanego nauk weterynaryjnych jest tematycznie powiazany, wartosciowy i 

stanowi istotny wktad w rozwoj nauk weterynaryjnych. Uwazam, ze Habilitantka jest 

pracownikiem w petni przygotowanym do samodzielnego prowadzenia badan 

naukowych. 

Stwierdzam, ze jej osiqgniycia w petni odpowiadaja. warunkom okreslonym w art. 

219 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o Szkolnictwie Wyzszym 

i Nauce (t.j. Dz. U. z 2021 r poz. 478 ze zm.). Biora.c pod uwagy powyzsze fakty, w 

petni popieram wniosek o nadanie dr Agacie Mikotajczyk-Martinez stopnia 

naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk weterynaryjnych w dyscyplinie 

weterynaria. 

20.08.2023 

Wniosek koncowy 
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